
Informační vzdělávání
jako součást strategie VŠ: 

role vedení knihovny a postřehy z praxe

Hana Landová (ČZU)
Tereza Schwarzová Matýsová (MU)

Pavla Vizváry (MU)

Bibliotheca academica 2023, Jindřichův Hradec, 31. 10. - 1. 11. 2023



Informační vzdělávání
jako součást strategie VŠ:

role vedení knihovny a postřehy z praxe



Učíme. Učíme se, jak učit lépe.

Připravujeme 
výukové materiály.

Sdílíme 
zkušenosti.

Komunikujeme 
s pedagogy.

Sbíráme zpětnou 
vazbu. 

Zkoušíme nové 
technologie.

Propagujeme.



https://bjjfanatics.com/





Aktivita knihovny v 
strategiích VŠ % IG ve strategickém 

dokumentu VŠ %

Ano 15 39,5 13 34,2
Ne 20 52,6 12 26,3
Nevím 3 7,9 15 39,5

Zdroj: Pavla Vizváry: Dotazník PS IVIG AKVŠ, 2023

Podíl knihovny na nastavování strategií (ve vazbě na IV/IG).
IG/IV ve strategických dokumentech.



Strategický záměr 2021+

Strategický cíl 1:
Připravovat kvalitní a kompetentní absolventky a absolventy
schopné kriticky a inovativně přistupovat k často těžko
předvídatelným a měnícím se podmínkám současného světa ...



Strategický záměr 2021+

Cíl opatření 1.3.7: Nastavený systém informačního vzdělávání
studentek a studentů bakalářského a magisterského studia.

Specifický cíl 1.3 Nadále v bakalářských a navazujících
magisterských studijních programech reflektovat požadavky
praxe, trhu práce a výzvy, před nimiž stojí společnost....



Jiná škola, jiné možnosti. Ale jsou. Vždy.

Jednání. Porady proděkanů (studium, věda, kvalita, rozvoj, 
zahraniční vztahy). Pedagogická rada. Knihovní rada.
Projektové příležitosti. Velké výzvy. Celouniverzitní projekty.
Meziresortní témata. Poradenství. Internacionalizace. Kvalita.
Podpora učících knihovnic a knihovníků. Jakkoliv.

A tak dále.
A tak podobně.



Zdroj: Fotobanka MS365, licence ČZU)



I věci, které běží,
potřebují občas restart,
přehodnocení 
a posun na další úroveň.

Případné dotazy na: hanalandova@lib.czu.cz.

mailto:hanalandova@lib.czu.cz

	Informační vzdělávání� jako součást strategie VŠ: role vedení knihovny a postřehy z praxe
	Informační vzdělávání� jako součást strategie VŠ: role vedení knihovny a postřehy z praxe
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Jiná škola, jiné možnosti. Ale jsou. Vždy.
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

